Vencimentos e Vantagens e Obrigações Patronais dos servidores da Rede Municipal de Ensino - 
Educação Especial.

Muito nos honra submeter ao exame dessa Egrégia Casa de Leis, o Projeto de Lei que trata sobre 
autorização para Transposição no vigente orçamento-programa na Secretaria Municipal de Educação, 
no valor de 2.340.000,00 (dois milhões e trezentos e quarenta mil reais).

Considerando a atribuição da Secretaria Municipal de Educação - SEMED de adotar as medidas 
necessárias para assegurar a prestação de serviços educacionais com qualidade aos usuários da Rede 
Municipal de Ensino.

Considerando que o pagamento das obrigações patronais constitui despesa obrigatória e essencial para

[...]

22 Para dar cobertura a Transposição prevista no
da anulação parcial da dotação orçamentária consignada no vigente Orçamento-Programa a seguir 
discriminada:

Art. 1° Autoriza o Poder Executivo a Transpor, no vigente Orçamento-Programa, a importância 
de R$ 2.340.000,00 (dois milhões e trezentos e quarenta mil reais), a seguir discriminada:

DISPÕE SOBRE A TRANSPOSIÇÃO NO VALOR DE R$ 
2.340.000,00 NO VIGENTE ORÇAMENTO- 
PROGRAMA.